
 

 

1 

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 

SEDUTA DEL 03/11/2020                              DELIBERA N. 33 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 Sessione straordinaria. Seduta pubblica di prima convocazione  

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

                      L’anno duemilaventi, addì tre del mese di novembre, alle ore 16,48 con la 

continuazione nella solita sala della adunanze, si è riunito il consiglio comunale, nella sala sono 

presenti il Sindaco-Presidente ed il Vice-Segretario,  tutti gli altri consiglieri comunali in 

collegamento in modalità da remoto, tramite la piattaforma web gotomeeting con accesso tramite il 

link: https.//global.gotomeeting.com/join/375515357. 

     All’appello risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI                    Nunziatina Sindaco-Presidente x  

2 D’ABRUZZO          Pasquale consigliere x  

3 MALLARDO           Raffaele “  x 

4 MARZANO              Roberta “ x  

5 DI PAOLO               Giuseppa “ x  

6 SCIULLI                   Antonio Jose’ “ x  

7 PASQUARELLI    Olimpia Raffaella “ x  

8 MELE                     Gonaria “ x  

9 D’AQUILANTE      Domenico “ x  

10 D’ABRUZZO          Domenico “ x  

11 DI CASTRO            Barbara “ x  

  TOTALI 10 1 

l’argomento iscritto al punto 1 dell’ordine del giorno prot. n. 4065 del 27/10/2020. 

 Partecipa alla seduta il dr. Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                                                                                         (delibera, pagine 

interne) 

====================================================================== 

La Consigliera Comunale Dott.ssa Barbara di Castro, in apertura di seduta, sebbene collegata in 

audio ma non visibile a video, viene ammessa alla seduta a seguito di avvenuta dichiarazione degli 

estremi del  documento, Patente di Guida n. ….omissis….rilasciata dalla  Motorizzazione Civile il 

..omissis…. 

E’ presente alla seduta, l’Assessore Esterno Sig. Lombardozzi Vincenzo, in collegamento da remoto 

tramite la piattaforma web gotomeeting. 

La entro scritta proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnica (art. 49 

T.U 267/00) dal sottoscritto responsabile dell’Ufficio Amministrativo. 

29/10/2020                                           

 Il Responsabile del Servizio  

       f.to Di Ninno Giovanna            

 



 

 

2 

                                                     

 

 

     

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

 

RITENUTA la necessità di approvare il verbale della seduta del Consiglio Comunale tenutasi in 

data 07/10/2020; 

 

CONSIDERATO  che detti verbali sono stati formati riportando scrupolosamente il sunto delle 

discussioni e delle votazioni e  che è stato messo a disposizione dei consiglieri; 

 

VISTI  i verbali delle deliberazioni assunte nella seduta del  giorno 07/10/2020; 

 

 

RITENUTO  doverli approvare dandoli per letti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49  del D.Lgvo n.267/2000; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, così come approva, il verbale della seduta del 07/10/2020 nell’ambito del quale 

sono state adottate le deliberazioni numerate dal n° 28 al n. 32 dell’ordine del giorno (prot. 

3709/2020); 

 

 

DI TRASMETTERE il deliberato all’albo pretorio on line ai fine del rispetto delle disposizioni in 

materia di trasparenza; 

______________________________________________________________________________ 

 

 Il Sindaco, Presidente del Consiglio, dà lettura della proposta e la illustra, dando atto 

dell’approvazione, nella precedente seduta del 07/10/2020, delle deliberazioni numerate dal n. 28 

al n. 32.  Invita successivamente alla discussione 

 

Il Consigliere Comunale Capogruppo di minoranza, D’Aquilante Domenico, chiede di mettere a 

verbale la seguente dichiarazione: 

“ Il sottoscritto  Domenico D’Aquilante, capogruppo del Gruppo Consiliare, “Insieme per 

Santangelo”, formula la seguente dichiarazione chiedendo che sia messo agli atti del Consiglio 

Comunale della seduta odierna. 

Da una attenta lettura del verbale della seduta del Consiglio Comunale svoltasi in data 07/10/2020 

ha potuto constatare che non risulta riportata per intero la dichiarazione formulata in quella sede, 

essendo presente solo un generico riferimento. 

Pertanto riporta nuovamente quanto dichiarato in quella sede, ovvero: 



 

 

3 

- Punto 1) Fa rilevare che la nota di convocazione inoltrata alla Consigliera Dott.ssa Di Castro 

Barbara, riporta un errore anagrafico riferito alla data di nascita; ragion per cui la stessa ha 

partecipato ai lavori del Consiglio Comunale per mero spirito costruttivo e di piena collaborazione, 

potendo appellarsi a tale errore per disertare l’aula; cosa che non è avvenuta; 

- Punto 2) Le convocazioni ai Consiglieri D’Aquilante e Di Castro gli sono state notificate fuori 

termine; 

- Punto 3) La proclamazione degli eletti è stata formulata fuori termine essendo avvenuta oltre i 

previsti tre giorni dallo svolgimento delle elezioni amministrative. Pertanto, nel richiedere 

l’inserimento a verbale della presente dichiarazione, raccomanda, per il futuro, che le dichiarazioni 

formulate durante le sedute siano riportate a verbale così come formulate a voce”. 

 

Il Sindaco, Nucci Nunziatina, chiede che sia messa a verbale la seguente dichiarazione: 

“1) La nota di convocazione della Dott.ssa Di Castro presenta un mero errore di fatto e quindi 

sanabile e riconducibile alla Consigliera eletta; 

2) Per quanto riguarda la proclamazione degli eletti contestata dal Consigliere D’Aquilante è 

avvenuta con data 28/09/2020; 

3) Per quanto riguarda la notifica della convocazione dei Consiglieri D’Aquilante e Di Castro 

contestata in sede di Consiglio Comunale dal Consigliere D’Aquilante si precisa che gli uffici hanno 

provveduto ad inviare al Comune di Isernia con data 01/10/2020 la richiesta di notifica della 

convocazione di Consiglio, pertanto gli uffici hanno assolto al proprio compito. Resta poi da 

chiarire per quale motivazione gli uffici del Comune di Isernia abbiano notificato in data 

07/10/2020. 

 

il Sindaco invita alla votazione 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di deliberazione sottoposta 

all’approvazione del Consiglio Comunale ed avuta da parte dello stesso illustrazione della 

medesima proposta, sentito gli interventi dei Consiglieri Comunali; 

 

Con voti favorevoli  n°   7   resi in forma palese, contrari n. 3 (D’Aquilante Domenico, D’Abruzzo 

Domenico, Di Castro Barbara); su consiglieri presenti n.  10 e votanti n. 10;      

 

 

                                                    D E L I B E R A 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

     IL PRESIDENTE                                                            IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa Nunziatina NUCCI                                                  f.to  Dott. Domenico DI GIULIO  

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione,  per quindici giorni consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 

32, co. 1, della legge18 giugno 2009, n. 69).  

 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 14/11/2020 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               f.to Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     _______________________                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di questo Comune e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 14/11/2020   al  28/11/2020 a norma dell’ art.. 124 - 

1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°   519 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 14/11/2020 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      f.to Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     ________________________ 

   Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                    IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO 

                                         ________________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

(   ) Il giorno ______ a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì ___________ 

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO 

_______________________ 


